

Łódź, dn. 25.05.2015 r.

**Nr sprawy 34/ZP/15**

EZ.28.34.665.2015.BWCH

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 10 000 000 euro na dostawę **sprzętu medycznego do aparatu Gammamed plus iX dla Oddziału Brachyterapii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.**

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA, ZMIANA SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2,4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmianę SIWZ

#### I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

**1. SIWZ Załącznik nr 2 do SIWZ, "Oferta" pkt. 10**

Wnosimy o zaakceptowanie terminu realizacji dostawy wynoszącego do 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia z wyłączeniem sobót, niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy liczonego od daty złożenia zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ, punkt 10.**

**2. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 1 ust. 3.**

Prosimy o zaakceptowanie i zmianę brzmienia § 1 ust. 3 na następujące:

„3. Realizacja przedmiotu umowy nastąpi sukcesywnie w okresie \_\_\_\_\_ miesięcy od dnia zawarcia umowy na podstawie zamówień cząstkowych.”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**3. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 2 ust. 3.**

W celu doprecyzowania zapisów prosimy o zastąpienie obecnej treści § 2 ust. 3 następującą treścią:

„3. Za dowód złożenia danego zamówienia przez Zamawiającego, a tym samym otrzymania go przez Wykonawcę, uznaje się potwierdzenie nadania zamówienia faksem lub via e-mail z faksu lub z adresu poczty elektronicznej Zamawiającego: \_\_\_\_\_ na powyżej wskazany numer faksu Wykonawcy lub wyżej wskazany adres e-mail.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**4. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 2 ust. 4.**

W celu doprecyzowania zapisów prosimy o zastąpienie obecnej treści § 2 ust. 4 następującą treścią:

„4. Wykonawca ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o istotnych brakach towaru, natychmiast po otrzymaniu zamówienia, przesyłając zawiadomienie Zamawiającemu faksem na numer [ ].”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**5. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 4 ust. 2.**

Prosimy o zaakceptowanie i zmianę brzmienia § 4 ust. 2 na następujące:

„2. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**6. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 4.**

Prosimy dodanie do § 4 ustępu w następującym brzmieniu :

„W przypadku uchybienia przez Zamawiającego terminu płatności jest on zobowiązany do zapłaty Wykonawcy odsetek za opóźnienie w wysokości odsetek ustawowych.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**7. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5 ust. 4.**

W związku z ustaleniami poczynionymi w § 5 ust. 1 i 3, iż ewentualny wadliwy towar ma zostać wymieniony na wolny od wad, a termin płatności ma biec na nowo od dnia wymiany towaru, niezrozumiałą jest zapis dotyczący konieczności wystawiania faktur korygujących. Czy Zamawiający oczekuje w związku z wymianą towaru skorygowania pierwotnej faktury i wystawienia ponownie faktury na towar wymieniany?

**Odpowiedź: Wskazany zapis umowy odpowiada treści art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatków od towarów i usług.**

**8. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5 ust. 4.**

W związku z wątpliwościami wyrażonymi w pytaniu 7 prosimy o zaakceptowanie i zmianę brzmienia zapisu § 5 ust. 4 na następujące:

„4. Korekta faktur VAT zostanie wystawiona w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia Wykonawcy takiej konieczności przez Zamawiającego. Dostarczenie faktur korygujących nastąpi w ciągu 3 dni od daty ich wystawienia.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**9. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5 ust. 5.**

W związku faktem, iż wykonanie zastępcze zgodnie zapisami § 5 ust. 1 i 2 co do towaru wadliwego zawsze winno być poprzedzone zawiadomieniem o wadzie i upływem terminu do jej usunięcia, tym samym w treści ust. 5 powinien zostać wykreślony przypadek odnoszący się do towaru posiadającego wady.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**10. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5 ust. 5.**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 9 prosimy o dodanie ust. 5 a w treści :

„Zamawiający, w przypadku towarów dostarczonych z wadami po bezskutecznym upływie terminu, wskazanego w ust. 1 powyżej, wymiany towaru na wolny od wad uprawniony jest do nabycia tego towaru u osoby trzeciej. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającego różnicy pomiędzy ceną tego towaru określoną zgodnie z niniejszą umową, a ceną zapłaconą przez Zamawiającego osobie trzeciej która towar, w ramach wykonania zastępczego, dostarczyła.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**11. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 6 ust. 1 lit. c/ i d/.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych wskazanych w § 6 ust. 1 lit. c/ i d/. z 2 % na 1%?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**12. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 6 ust. 1 lit. c/ i d/.**

Prosimy o dodanie do § 6 ust. 1 lit. c/ i d/. po średniku zapisu:

„jednak łącznie nie więcej niż 10 % wartości brutto umowy.”

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**13. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 ust. 1 lit. j).**

Z uwagi na fakt, iż zamówienie obejmuje tylko 1 pakiet, a zmiany asortymentowe przewidziane są w lit. e) tego samego ustępu prosimy o wykreślenie zapisów zawartych w lit. j).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**14. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 ust. 2.**

W związku z przewidzianą w § 7 ust. 1 lit. d) zmianą ceny prosimy o dodanie stosownego zastrzeżenia do ust. 2.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje w § 7 ust. 2 in fine umowy: „ Z zastrzeżeniem ust. 1 pkt d powyżej”.**

**15. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 10 ust. 1.**

Czy w związku z faktem, że przedmiotem zamówienia jest dostawa wyrobów medycznych, za które odpowiedzialność ponosi wytwórca i on jest audytowany przez jednostkę notyfikowaną, natomiast Wykonawca nie jest zobowiązany do przestrzegania norm, do których zobowiązał się Zamawiający, w związku z czym prosimy Zamawiającego o wykreślenie ustępu 1 w całości?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jest efektem wewnętrznych wymagań Zamawiającego i będzie stosowany jedynie adekwatnie do przedmiotu umowy dostawy.**

**Wymóg wprowadzenia tego zapisu we wszystkich umowach wynika z certyfikatów ISO posiadanych przez Szpital.**

**16. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 10 ust. 1.**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 15 zwracamy się z prośbą o udostępnienie treści normy EN ISO 9001:2008 oraz normy ISO 27001:2007, gdyż wykonawca przed złożeniem oferty musi zapoznać się z wszystkimi warunkami do jakich przestrzegania wraz z podpisaniem oferty się zobowiązuje.

**Odpowiedź: Zamawiający udostępni wskazane normy do wglądu wyłonionemu w przetargu Wykonawcy w dniu zawarcia umowy, w siedzibie Zamawiającego .**

**17. SIWZ rozdział IV „Warunki udziału w postępowaniu (...)” pkt. B. ppkt. 2 „wiedza i doświadczenie” i rozdział V pkt. 1 lit. b/.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia w realizacji dostaw rodzajowo odpowiadających przedmiotowi zamówienia tj. dostaw sprzętu medycznego będącego wyposażeniem aparatu do brachyterapii, Zamawiający zaakceptuje zrealizowanie takich dostaw na rzecz Zamawiającego o wartości 280 000,00 zł brutto?

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, iż w zakresie wiedzy i doświadczenia w realizacji dostaw rodzajowo odpowiadających przedmiotowi zamówienia, tj. dostaw sprzętu medycznego będącego wyposażeniem aparatu do brachyterapii zaakceptuje zrealizowanie takich dostaw na rzecz Zamawiającego o wartości 280 000,00 zł brutto.**

**II. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie:**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



1. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie punktu 10 - Załącznik nr 2 do SIWZ - Oferta (termin realizacji dostawy). Punkt 10 otrzymuje brzmienie:

Deklarujemy: ..... /**max. do 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia z wyłączeniem sobót, niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy**/ termin realizacji dostawy od daty złożenia zamówienia.

**Zmieniony Załącznik nr 2 do SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma.**

2. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie **Załącznika nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 1 ust. 3 na następujący:**

Realizacja przedmiotu umowy nastąpi sukcesywnie w okresie \_\_\_\_\_ miesięcy od dnia zawarcia umowy na podstawie zamówień częściowych."

3. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie **Załącznika nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 2 ust. 3 na następujący:**

Za dowód złożenia danego zamówienia przez Zamawiającego, a tym samym otrzymania go przez Wykonawcę, uznaje się potwierdzenie nadania zamówienia faksem lub via e-mail z faksu lub z adresu poczty elektronicznej Zamawiającego: \_\_\_\_\_ na powyżej wskazany numer faksu Wykonawcy lub wyżej wskazany adres e-mail.

4. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie **Załącznika nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 2 ust. 4 na następujący:**

Wykonawca ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o istotnych brakach towaru, natychmiast po otrzymaniu zamówienia, przesyłając zawiadomienie Zamawiającemu faksem na numer [ ]."

5. Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie punktu **Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 ust. 2 na następujący:**

Całkowita wartość umowy brutto w całym okresie obowiązywania umowy może ulec zwiększeniu jedynie w zakresie proporcjonalnym do ewentualnej podwyżki stawki podatku VAT, jeśli będzie miała w czasie obowiązywania umowy miejsce. Zamawiający może jednak postanowić, wedle swojego uznania, że pozostawia całkowitą wartość umowy brutto na dotychczasowym poziomie przy jednoczesnym odpowiednim skróceniu czasu obowiązywania umowy lub zmniejszeniu ilości nabywanych produktów leczniczych/towarów/wyrobów medycznych, **z zastrzeżeniem ust. 1 pkt d powyżej.**

**Zmieniony wzór umowy - Załącznik nr 8 do SIWZ w załączeniu do niniejszego pisma.**

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

DYREKTORA  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. M. Kopernika w Łodzi  
mgr Wojciech Szrajber (2)

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957

